
                Zamość, dnia  07 listopada  2023 r.

   AT.R.334.62.2023

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do postepowania AT.R.334.62.2023

     

     Samodzielny Publiczny Szpital  Wojewódzki  im. Papieża Jana Pawła II  w Zamościu ul.
Aleje  Jana  Pawła  II  10   informuje,  że  do  postępowania  pn.  Dostawa  Stymulatora
wielofunkcyjnego  na  potrzeby  Oddziału  Kardiologicznego  z  Pododdziałem  Intensywnej
Terapii  Kardiologicznej w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Wojewódzkim im. Papieża
Jana Pawła II   w Zamościu: wpłynęło 11 pytań.
Poniżej podajemy treść pytań i odpowiedźi:

„Pytanie 1 dot. punktu II. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację terminu przewidzianego na realizację przedmiotu 
umowy do 31.12.2023 r.? „

Odpowiedź: NIE

„Pytanie 2 dot. punktu III. oraz VI.1. 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zmianę  formy  składania  ofert  na  formę  elektroniczną  (np.
mailową)? „
Odpowiedź: NIE

‘Pytanie 3 dot. §2 ust.2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu, na dostarczenie przedmiotu zamówienia do 
31.12.2023 r.? „

Odpowiedź: NIE

„Pytanie 4 dot. §3 ust. 3 
Prosimy o następującą modyfikację postanowienia, w tym poprzez wykreślenie ostatniej części zapisu:
„Jeżeli  w toku odbioru zostaną stwierdzone wady, które nie uniemożliwiają używania przedmiotu
zamówienia zgodnie z jego funkcją i przeznaczeniem, Zamawiający dokona odbioru, a w protokole
odbioru zostaną wskazane wszelkie stwierdzone wady oraz wyznaczony przez Zamawiającego termin
na ich usunięcie.” 
Zgodnie z orzecznictwem SN nie można uzależniać odbioru przedmiotu umowy bez jakichkolwiek 
zastrzeżeń. Przyjęcie odmiennego stanowiska naruszałoby równowagę między zamawiającym a 



wykonawcą, uzależniając odbiór, od wykluczenia istnienia jakiejkolwiek wady w chwili oddania 
przedmiotu zamówienia, umożliwiając naliczanie kary umownej za niedotrzymanie terminu realizacji 
umowy warunkowanej przedstawianiem przedmiotu umowy do odbioru w stanie idealnym. W 
konsekwencji przyjmuje się, że wady nieistotne są usuwane w ramach gwarancji i rękojmi, a 
terminem odbioru jest termin przyjęcia przedmiotu umowy z drobnymi uchybieniami podlegającymi 
usunięciu w ww. trybie (np. wyroki SN II CKN 28/97 czy II CSK 476/12). „

Odpowiedź: NIE.Zgodnie z projektem Umowy

„Pytanie 5 dot. §3 ust. 4 
Wykonawca nie może ponosić ryzyka związanego z konsekwencjami działań serwisowych podmiotów 
niezależnych od Wykonawcy i o nieznanych dla Wykonawcy kompetencjach i systemie zapewnienia 
jakości świadczonych usług. Wykonawca nie może być zmuszany do ponoszenia odpowiedzialności z 
tytułu rękojmi i/lub gwarancji dla aparatu, w którym mogły zostać dokonane naprawy lub modyfikacje
niezgodne z zaleceniami producenta i stanowiące potencjalne zagrożenie bezpieczeństwa obsługi i 
pacjentów badanych za pomocą aparatu. Chcemy również zauważyć, że zapis umowy może 
potencjalnie obciążać Wykonawcę odpowiedzialnością za szkodę wyrządzoną przez inny podmiot, a 
więc jest niezgodny z art. 361 § 1 kc. Ponadto, postanowienie nie odnosi się w początkowej części do 
„protokołu” – stąd wniosek o usunięcie końcowej części zapisu. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na poniższą modyfikację: 
„Jeżeli Wykonawca nie usunie wad w wyznaczonym terminie, niezależnie od należnej z tego tytułu 
kary umownej, Zamawiający będzie miał prawo do powierzenia ich usunięcia autoryzowanemu przez 
producenta serwisowi we własnym zakresie, na koszt Wykonawcy.”? „

Odpowiedź:NIE.Zgodnie z projektem Umowy

„Pytanie 6 dot. §6 ust.4 
Wykonawca wnosi o obniżenie wysokości kary umownej zaproponowanej przez Zamawiającego we 
wskazanym postanowieniu do 800,00 zł. Wysokość kary zaproponowanej przez Zamawiającego jest 
znacząco wygórowana i nieproporcjonalna. Kara w wysokości zaproponowanej przez Wykonawcę 
również będzie spełniać swoje kluczowe funkcje tj. kompensacyjną i stymulacyjną. „

Odpowiedź: NIE.Zgodnie z projektem Umowy

„Pytanie 7 dot. §6 ust. 5 3 
Ze względu na koszt zamówienia, który stanowi punkt odniesienia do naliczania kar, zasadnym jest, 
aby ryzyka związane z Umową zostały wyważone należycie. Nadmierne kumulowanie ryzyk na skutek 
kwestionowanego zapisu będzie musiało zostać uwzględnione w cenie ofertowej. 
Zgodnie ze standardami ustalonymi w branży medycznej, kara umowna z tytułu odstąpienia opiewa 
zazwyczaj na 5-10% wartości zamówienia i do takiej wysokości tj. „10%” prosimy o jej zmniejszenie. „

Odpowiedź: NIE.Zgodnie z projektem Umowy

„Pytanie 8 dot. §8 ust. 3 zd. 2 
Wykonawca wnosi o następującą modyfikację postanowienia: 
„Czas oczekiwania na usunięcie uszkodzenia w okresie gwarancji będzie wynosił nie dłużej niż 5 dni 
roboczych i będzie liczony od dnia zgłoszenia uszkodzenia przez Zamawiającego za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, a w przypadku konieczności sprowadzenia części spoza granic Polski będzie 
wynosił nie dłużej niż 10 dni roboczych.” 
Wykonawca zwraca uwagę, że przeciętny czas napraw sprzętu medycznego z użyciem części z 
zagranicy, zważywszy na logistykę (w tym transport), wynosi do 10 dni roboczych. Jest to termin 



wynikający z okoliczności obiektywnych, niezależnych od Wykonawcy, akceptowany powszechnie 
przez odbiorców usług serwisu sprzętu medycznego. „

Odpowiedź: NIE

‘Pytanie 9 dot. §8 ust.3 zd. 4 
Wykonawca zwraca się o wykreślenie z postanowienia: „W przypadku przedłużania się naprawy 
powyżej 30 dni Zamawiający ma prawo żądać wymiany sprzętu na nowy na koszt Wykonawcy.” 
W przypadku przedłużającej się naprawy Zamawiający może naliczyć karę umowną lub naprawić 
sprzęt w trybie zastępczym. W związku z powyższym, nie jest zasadne roszczenie o wymianę sprzętu 
na nowy, które rodzi po stronie Wykonawcy nieproporcjonalne ryzyko finansowe, prowadząc do 
zaburzenia równowagi kontraktowej. ‘

Odpowiedź: NIE.Zgodnie z projektem Umowy

„Pytanie 10 dot. §8 ust. 5 
Prosimy o zmianę w postanowieniu „7 dni roboczych” na „10 dni roboczych” – stosownie do pytania 
dot. §8 ust. 3. ‘

Odpowiedź: NIE

„Pytanie 11 – BRAK UMOWY POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 
Czy niezależnie od zapisów w/w postanowienia umowy głównej Zamawiający przewiduje zawarcie
umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych i  jeśli tak, to czy dopuszcza zawarcie takiej
umowy na wzorze  Wykonawcy lub czy udostępni  swój wzór z  możliwością zadania dodatkowych
pytań, albo czy umożliwi opiniowanie jego treści na etapie realizacji umowy głównej „

Odpowiedź: NIE.Zgodnie z projektem Umowy

                                                         
                                                               

       
           Adam Fimiarz

                                                                                         /-/
                                                                                         Dyrektor

                                                                                       Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                                                                       im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu 

                                                   

     


